

भारत सरकार
कोयला मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या : 2733

जिसका उत्तर 04 अगस्त, 2021 को दिया जाना है

कोयला आयात

2733. श्री फ्रांसिस्को सर्दिन्हा:

क्या कोयला मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

पिछले एक वर्ष के दौरान मुरगांव में कितने कोयले का आयात किया गया है और उपरोक्त में से कोयले की कितना मात्रा रेल और सड़क मार्ग से भारत के अन्य भागों में भेजी गई है?

उत्तर

संसदीय कार्य, कोयला एवं खान मंत्री

(श्री प्रल्हाद जोशी)

वर्ष 2020-21 के दौरान, मुरगांव (मोरमूगांव) पोर्ट पर 9.296 मिलियन टन (मि.ट.) कोयला कार्गो का निपटान किया गया था। वर्ष 2020-21 के दौरान रेल और सड़क द्वारा प्रेषण का विवरण नीचे दिया गया है:

क्र. सं.	सामग्री	रेल	सड़क	कुल
1	कोयला	8.749 मि.ट.	0.280 मि.ट.	9.029 मि.ट.*

*निपटान किए गए कार्गो से शेष मात्रा में अंतर पोर्ट पर मौजूद है।
